



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓

บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกกุดฉนวน หมู่ที่ ๕

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและกรโยธ... องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน... อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๖,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : ขุดลอกดิน ระยะทาง ๑.๑๔ เมตร ตามแบบแปลน อนุมัติละหนากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายชั่วคราว (ระหว่างดำเนินการ) จำนวน ๑.ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑.ป้าย. (ตามแบบ อนุมัติละหนากำหนด)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๓๑. กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

เป็นเงิน ๓๕๙,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑. ปร. ๔. (เอกสารที่แนบ)

๖.๒. ปร. ๕. (เอกสารที่แนบ)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑. นายอุดม คงกันง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง..... ประธานกรรมการ

๖.๒ นางนิชาภา หงษ์สระแก้ว ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ..... กรรมการ

๖.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง จพง.ธุรการกองช่าง..... กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่ ๒๘

วันที่ ๗ ก.พ. ๖๓

เวลา ๐๙.๓๐

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

คุณณิ

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานโครงการขุดลอกคูคลอง หมู่ที่ ๕ บ้านโนนจาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม หรือระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
- ๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๑๕ แผ่น
- ๓.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๙๘/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๓

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานโครงการขุดลอกคูคลอง หมู่ที่ ๕ โนนจาน

ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง ก่อสร้างโครงการขุดลอกคูคลอง หมู่ที่ ๕ โนนจาน เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๑๕๔,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๔๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและระเบียบผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๑๗๖ ง.) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบอนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (นางนิชานา หงษ์สระแก้ว)
(ลงชื่อ)..... กรรมการ (นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ)..... หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์)
๕ ๓ ๖๓

ความเห็น.....เห็นควรเงิน 60 ป.ท.ม.ร.น.อ.....

(ลงชื่อ).....[Signature].....

(นางสมคิด เขื่องผาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....[Signature].....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- 7 ก.ย. 2563

ใบกำหนดราคากลาง

ป.ร. 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านในจาม หมู่ที่ ๕ ตำบลจาม อำเภอขุขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ
 ปริมาณงาน 1. ระยะทางตลอดจุดจน ๕๕ เมตร กว้างตามแนบแปลนกำหนด

วันที่ ๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมตาม สัญญา (บาท)	Factor F	รวมค่าปรับ (บาท)	หมายเหตุ
1	ประกอบงานทาง	268,944.18	1.3375	359,712.84	Factor F
2	ภาษีโครงการ ๓ ปี				- เงินล่วงหน้า ๐% - ดอกเบี้ยเงินกู้ ๐% - ดอกเบี้ยเงินฝาก ๐% - ค่าไฟ 7%
สรุป				รวมราคาต่อสร้างเป็นเงิน 359,712.84 กึ่งเป็นเงินงบประมาณ 359,000.00	
(ตัวอักษร) (ตามแนบด้านหน้าใบกำหนดราคา)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธาน
 (นายสุคนธ์ คงรัมย์)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นางฉวีภา พงษ์ธรรมไว)
 ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษารักษาราชการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นายพรเทพ สุธรรมมาภ)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ



นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
 นายกองดีการบริหารส่วนตำบล
 7 ก.พ. 2563

ใบคำนวณราคาผลงาน

สถานีก่อสร้างบ้านมั่นคงงาน หมู่ที่ ๕ ตำบลละหาน ตำบลจตุรัส จังหวัดบุรีรัมย์
 เป็นงาน 1.ระยะทางท่อประปาขนาด ๑๑๒ มม. และ กิ่งสายแบบเปิดกำหนด

วันที่ ๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ-ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	ค่าช่างนำ	2.700	คน.ม.	-	-	1.23	3.321.00	3,321.00	
2	งานติดตั้ง	3,632.87	บ.ม.	-	-	17.61	63,974.84	63,974.84	
3	งานติดตั้งท่อ	2,652.52	บ.ม.	-	-	66.66	174,137.94	174,137.94	
4	งานวางท่อ ๑๑๒.๐๖ 0.80 ม.	20.00	ท่อ	-	-	1,541.57	30,831.40	30,831.40	
	รวมค่าวัสดุ เป็นเงิน							268,944.18	

คณะกรรมการกำหนดราคาผลงาน

(ลงชื่อ).....ปรีชาภา
 (นายสุคนธ์ สอนันท์)
 ตำแหน่ง ผู้ดำเนินการก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กมลภัก
 (นายสุวิภากร พงษ์ระวีรักษ์)
 ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาดำเนินการ

(ลงชื่อ).....วิไลวรรณ
 (นางทองเพ็ญ สุวรรณภาพ)
 ตำแหน่ง ผู้ควบคุมก่อสร้าง

อนันต์

นางสาววราเนน พรหมภักดี
 นายอำนวยการบริหารส่วนตำบลละหาน

1. งานดินบดอัดแน่น จนถึงตัวรถติดล้อ ภายใต้น้ำ ราคาประเมิน 26.00-26.09 ปกติ จัดซื้อ วันที่ 31 มกราคม 2563

ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคางานชุด	ค่างาน ตบ.ม. ละ	=	17.61	บาท	(1)
อัตราส่วนการคูณปริมาณสภาพ(.2..) x 1.4		=	24.65	บาท	(2)
ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคาเนื้อบดทับ		=	41.00	บาท	(3)
... รวมค่างานทั้งหมด (.2+3.)	ค่างาน ตบ.ม. ละ	=	65.65	บาท (แบบ)	✓

ตำนานถูกต้อง

pu

นายอุดม คงกันภพ
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตารางค่าขนส่งโดยผู้ส่งมอบ ระยะเวลาขุด 19 ถึงจุดเริ่มต้นการขุดรวมไม่เกิน 25 วัน

กรณีประเภทขุดเป็น สี่เหลี่ยมผืนผ้า และตารางจัตุรัส

ราคาขุดด้วยเครื่องจักรที่ มีขนาดตั้งแต่ 26.00 - 26.99 บาท / เมตร

ระยะ ขุด กม.	ค่าขุด		ระยะ ขุด กม.	ค่าขุด		ระยะ ขุด กม.	ค่าขุด	
	บาท / สิ้น	บาท / ซม.ม.		บาท / สิ้น	บาท / ซม.ม.		บาท / สิ้น	บาท / ซม.ม.
1	7.99	11.19	41	97.55	136.57	81	191.54	268.15
2	9.68	13.55	42	99.90	139.86	82	193.79	271.30
3	11.37	15.92	43	102.24	143.13	83	196.16	274.63
4	13.06	18.28	44	104.59	146.43	84	198.55	277.97
5	14.75	20.64	45	106.93	149.71	85	200.95	281.33
6	16.43	23.00	46	109.29	153.01	86	203.23	284.53
7	18.12	25.37	47	111.63	156.28	87	205.52	287.73
8	20.04	28.06	48	113.98	159.58	88	207.96	291.14
9	22.39	31.35	49	116.31	162.84	89	210.27	294.37
10	24.74	34.64	50	118.66	166.13	90	212.58	297.62
11	27.09	37.92	51	121.03	169.44	91	215.05	301.07
12	29.44	41.21	52	123.36	172.70	92	217.39	304.35
13	31.78	44.50	53	125.71	175.99	93	219.74	307.63
14	34.13	47.79	54	128.08	179.31	94	222.09	310.93
15	36.48	51.07	55	130.41	182.57	95	224.31	314.05
16	38.83	54.36	56	132.75	185.85	96	226.68	317.35
17	41.18	57.65	57	135.11	189.15	97	229.06	320.68
18	43.52	60.93	58	137.48	192.48	98	231.45	324.04
19	45.88	64.23	59	139.82	195.74	99	233.86	327.40
20	48.22	67.51	60	142.16	199.02	100	236.10	330.54
21	50.57	70.80	61	144.52	202.33	101	238.53	333.94
22	52.92	74.09	62	146.89	205.65	102	240.78	337.19
23	55.26	77.37	63	149.21	208.90	103	243.23	340.52
24	57.62	80.66	64	151.54	212.16	104	245.50	343.70
25	59.97	83.96	65	153.89	215.44	105	247.96	347.15
26	62.31	87.24	66	156.24	218.74	106	250.23	350.35
27	64.66	90.53	67	158.61	222.06	107	252.54	353.55
28	67.02	93.82	68	160.92	225.29	108	254.84	356.77
29	69.35	97.09	69	163.32	228.64	109	257.34	360.28
30	71.71	100.39	70	165.64	231.90	110	259.66	363.52
31	74.05	103.66	71	167.98	235.18	111	261.99	366.77
32	76.41	106.97	72	170.33	238.47	112	264.31	370.03
33	78.76	110.26	73	172.70	241.78	113	266.64	373.30
34	81.11	113.55	74	175.07	245.10	114	268.98	376.58
35	83.44	116.82	75	177.37	248.31	115	271.33	379.87
36	85.80	120.12	76	179.77	251.67	116	273.68	383.17
37	88.15	123.41	77	182.08	254.91	117	276.06	386.48
38	90.50	126.71	78	184.40	258.16	118	278.43	389.80
39	92.85	129.99	79	186.84	261.57	119	280.81	393.14
40	95.19	133.27	80	189.18	264.86	120	283.20	396.48

สำเนาถูกต้อง
ผู้ส่งมอบ
ผู้รับมอบ
ผู้ควบคุมการขุด

ประมาณราคาล้างสีเงิน

โครงการบูรณะถาวร


พื้นที่โครงการ : หมู่ 5 ตำบลสวน อำเภอสุไหงโกทิง


เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลสวน อำเภอสุไหงโกทิง

ลักษณะโครงการ : ซ่อมสีเงิน ครอบบาน 110 ม.

ราคามัถ์คิด 20.31 บาท ไร่ 26.00 - 26.99 บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	ค่าช่างงาน	2,700.00	คน.ม.	-	-	1.25	3,321.00	3,321.00
2	สีน้ำเงิน	3,632.87	กก.ม.	-	-	27.75	98,632.42	98,632.42
3	สีรองพื้น	2,652.52	กก.ม.	-	-	60.82	161,526.26	161,526.26
4	หินทราย 0.80 ม.พร้อมเหล็ก	20.00	คัน	890.00	13,800.00	207.00	4,140.00	17,940.00
	รวมเงิน							281,219.68
	F factor							1,3380
	เงิน							376,271.95
	ค่าบริการเงิน							376,000.00
	สัญญา			งานซ่อมสีเงินและสีบานประตู				

(ลงชื่อ)  ผู้เห็นชอบ
(นางสมคิด เขื่องมาก)
ปลัด อบต.ละหาน

(ลงชื่อ)  ผู้อนุมัติ
(นางสาวบานเย็น พรหมศักดิ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๙๖/๓๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการขุดลอกกุดฉนวน หมู่ที่ ๕ อำเภอเขาชะเมา จังหวัดบุรีรัมย์ ประจำปี ๒๕๖๓

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างขุดลอกกุดฉนวน หมู่ที่ ๕ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๓๑๖,๐๐๐.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๐๗๖ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานขุดลอกกุดฉนวน หมู่ที่ ๕ ประกอบด้วย

- | | | |
|-------------------------|---|---------------|
| ๑. นายอุดม คงกันทอง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางนิษฐา หงษ์สระแก้ว | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษารักษาราชการ | กรรมการ |
| ๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้ว นำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒.ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ 14 ส.ค. 2563

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันทอง

ผู้อำนวยการกองช่าง